

MÖTESANTECKNINGAR

Upprättad
2024-05-03



Kungsbacka

Forum Pensionärsorganisationer

Sammanträde fredagen den 10 maj 2024 kl.10-12:15

Kommunfullmäktigesalen, Storgatan 37

Närvaro:

Hravn Forsne, ordförande/ordförande i nämnden för Vård & Omsorg
Monica Neptun (L) 1:e vice ordförande i nämnden för Vård & Omsorg
Ermin Škorić (S) 2:e vice ordförande i nämnden för Vård & Omsorg
Lotta Nord, biträdande förvaltningschef
Vera Lagerström, sekreterare
Nils-Åke Bergman, Aktiva seniorer
Jan Byvik, PRO Fjärås
Marianne Nilsson, PRO Fjärås
Bo Eriksson, PRO Kungsbacka
Ingemar Vinblad PRO Onsala

Majbritt Ljungqvist, SPF Seniorerna Fjärås
Gunilla Nilsson, SPF Seniorerna Fjärås
Gunilla Apler, SPF Seniorerna Kungsbacka
Sivert Jonsson, SPF Seniorerna Kungsbacka

Carl Eriksson, SPF Seniorerna Onsala
Majvor Dannberg, SPR Seniorerna Onsala
Ove Hansson, SPF Seniorerna Tölö-Älvsåker
Erik Altenstedt, SPF Seniorerna Tölö-Älvsåker
Kent Jendhammar, SPF Seniorerna Vallda-Släp
Margaretha Sanne, SPF Seniorerna Vallda-Släp
Dan-Olof Åberg, SPF Seniorerna Åsa
Calle Hagman, SPF Seniorerna Åsa

	Ärende	Anteckningar
1.	<p>Information: För- och grundskolans verksamhet och målsättningar framåt</p> <p>Stigert Pettersson, förvaltningschef Förskola & Grundskola</p>	<p>Förvaltningschef Stigert Pettersson informerar om för- och grundskolans verksamheter.</p> <p>Kungsbacka kommun ligger över rikssnittet av eleverna som gick ut med behörighet i årskurs 9. Budgeten är ca 2.232 mdkr. Grundskolan har drygt 10 000 elever, 5 000 barn i förskolor med 2 500 medarbetare. Befolkningstillväxten har varit stark i Kungsbacka men den avstannar nu och det märks inom för- och grundskolan. Förnärvarande finns det en överkapacitet med ca 10-20% i utbildningsplatser. Av detta blir nettokostnadsavvikelsen en utmaning.</p> <p>Stigert Pettersson informerar vidare om styrning och ledning utifrån ett huvudmannaskap och som skolchef.</p> <p>Skolchefen är reglerad i skollagen. Staten ger direkta uppdrag i läroplanen till förskolechef/rektor och även direkta uppdrag i skolförordning, gymnasieförordning etc.</p> <p>Den kommunala styrningen avser bland annat följsamhet till ekonomi, styrmodell, HR, reglemente, riktlinjer, politiska beslut etc.</p> <p>Stigert Pettersson förklarar vidare hur arbetet bedrivs för att klara av välfärdsutmaningen. Bland annat jobbar vi med AI, innovationer och expeditioner för att utveckla exempelvis grunduppdraget och kompetensförsörjning.</p> <p>Stigert Pettersson informerar avslutningsvis om målsättningarna framöver. Målsättningarna är att ge eleverna trygghet, trivsel och studie-ro. Vi arbetar för ökad närvaro, likvärdig utbildning och förbättrade resultat. Så att eleverna lämnar våra skolor med tillit till framtiden med goda kunskaper och livsdrömmar.</p>

	Ärende	Anteckningar
2.	<p>Information. Det pågående arbetet med semesterbemanningen 2023-2024 Vanja Winroth, utvecklingsledare</p>	<p>Utvecklingsledare Vanja Winroth informerar om det pågående arbetet med semesterbemanningen 2024.</p> <p>Vanja Winroth ger en kort information om bemanningen sommaren 2023. Den totala övertiden blev 11 000 timmar det motsvarar 75 heltidstjänster. Övertiden var spridd över förvaltningen men det var särskilt högt på ett par enheter.</p> <p>För att inte komma i samma situation till sommaren 2024, tillsattes en grupp för att göra en grundlig utvärdering.</p> <p>Deltagare till utvärderingen var enhetschefer, undersköterskor, sjuksköterskor, koordinators, arbetsterapeut, fysioterapeut, och biståndshandläggare, fackliga representanter, vikariecenter. Även externt bland annat Falkenbergs kommun.</p> <p>Av resultatet fick man fram det som inte fungerat bra men även det som ses som framgångsfaktorer.</p> <p>Planeringen inför sommaren 2024 startades upp med bland annat fokus på delaktighet och dialog, dialog i ledningsgrupp och stödmaterial till medarbetare, anpassad semesterplanering och planering i distrikten.</p> <p>Vidare informerar Vanja Winroth om nästa steg, rekrytering och marknadsföring, introduktion och delegering samt samarbete med vårt vikariecenter. Förvaltningen tog ett inriktningsbeslut på att ha 66% av ordinarie medarbetare kvar i verksamheten under sommarperioden juni-augusti. Viktigt här är delaktighet och dialog med medarbetaren.</p> <p>Avslutningsvis förklarar Vanja Winroth i följande punkter:</p> <ul style="list-style-type: none">• fokus på längre vikariat, för trygghet och stabilitet• testa nytt sätt att marknadsföra branschen och större behov av 17-åringar• stort fokus på kandidatresan för att inte tappa kandidater <p>Resultatet av sommaren 2024 kommer vi att se först i september.</p>

	Ärende	Anteckningar
3.	<p>Information: Patientsäkerhetsberättelse 2023</p> <p>Ulrika Ström, MAR</p>	<p>Medicinskt ansvarig för rehabilitering Ulrika Ström informerar om patientsäkerhetsberättelsen för 2023 och förklarar att enligt Patientsäkerhetslagen så ska nämnden senast den 1 mars presentera en berättelse över resultat och vilka åtgärder som vidtagits för att förbättra patientsäkerheten sedan förra året.</p> <p>Berättelsen omfattar hälso- och sjukvård som utförs inom Vård & Omsorg (VO) och inom Individ & Familjeomsorg (IF) enligt beslut förvaltningarna emellan.</p> <p>VO har ca 1 500 patienter i hemtjänst, vård- och omsorgsboende, korttids- och växelvårdsplatser. IF har ca 550 patienter med personlig assistans, gruppboende och serviceboende enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS.</p> <p>Ulrika Ström informerar vidare om att under 2023 har ca 3.5 miljoner hälso- och sjukvårdsinsatser blivit utförda. och totalt 6 554 utredda händelser. Av dem avser det brist i verksamheten. En händelse inom VO fick en mycket allvarlig konsekvens då anmälan enligt Lex Maria upprättades. Mestadels av händelserna där det fanns en brist hos verksamheten men orsakade ingen eller hade en snabbt övergående konsekvens (inom några timmar.)</p> <p>IF totalt 544 utredda händelser. Av dem avser det brist i verksamheten. En händelse inom IF fick en allvarlig konsekvens. Mestadels av händelserna där det fanns brist hos verksamheten orsakade ingen eller hade en snabbt övergående konsekvens (inom några timmar).</p> <p>Slutligen informerar Ulrika Ström dels; om en stärkt försörjningsberedskap för hälso- och sjukvården vilket avser bland annat inför och vid allvarliga händelser i fredstid och höjd beredskap dels; om handlingsplan för ökad patientsäkerhet 2023-2024. Sverige har en nationell handlingsplan för ökad patientsäkerhet som gäller under åren 2020–2024. Mottagare för handlingsplanen är huvudmännens beslutsfattare. Den nationella handlingsplanen ska stärka kommuner och regioner i det systematiska patientsäkerhetsarbetet och bidra till att förebygga vårdskador.</p>

	Ärende	Anteckningar
4.	<p>Information: Den fördjupade översiktsplanen</p> <p>Andrea Ericsson, planarkitekt, projektledare för den fördjupade översiktsplanen</p> <p>Margit de Boer, specialist hållbarhet</p>	<p>Planarkitekt och projektledare för den fördjupade översiktsplanen, Andrea Ericsson och specialist för hållbarhet Margit de Boer, informerar om den fördjupade översiktsplanen.</p> <p>Den fördjupade översiktsplanen för Kungsbacka stad ligger ute för samråd från den 7 mars till den 7 juni 2024.</p> <p>Andrea Ericsson och Margit de Boer informerar i följande punkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uppdraget, hur ska vi använda mark och vatten i staden fram till 2050? • Åldersstrukturen påverkar befolkningsutvecklingen • Workshops – återkommande synpunkter från näringsliv, föreningsliv och politiker • Resultat från den breda kartenkäten Naturen värdesätts högst, tydlig önskan om mer aktiviteter, tryggheten är viktig för invånarna och mobilitet – bättre framkomlighet till fots/cykel • Invånarperspektivet i form av personas, representanter personer med olika förutsättningar och behov • Utmaningar • Planeringsprinciper: Helhetssyn, yteffektivt, blandad markanvändning, mångfunktionellt • 44 riktlinjer utifrån målområdena <ul style="list-style-type: none"> ○ Vi ska verka för att det finns mötesplatser i alla delar av staden som erbjuder varierade funktioner. ○ Vi ska verka för att det finns mötesplatser i alla delar av staden som erbjuder varierade funktioner. ○ Stads kärnan ska vara ett centrum för service, tjänster och arbetsplatser. ○ Vi ska skydda Kungsbacka stad mot höga havsnivåer genom att anlägga ett yttre översvämningsskydd. <p>Vad med och tyck till om staden fram till 7 juni 2024.</p>

	Ärende	Anteckningar
5.	<p>Information och frågor</p> <p>Hravn Forsne (M), ordförande</p> <p>Lotta Nord, biträdande förvaltningschef</p>	<p>Frågor som uppkom på mötet</p> <p>Strömförsörjningen vid elavbrottet som har varit nyligen. Har det kommit in någon avvikelserapport om det i förvaltningen?</p> <p>Sivert Johanssons frågor till mötet som diskuteras:</p> <ul style="list-style-type: none">• Ämnet gäller trygghetsboenden/seniorboenden jämfört med vård och omsorgsboenden.• Hur planeras vilka boendeformer som behövs?• Vilka underlag finns?• Hur samverkar kommunen med andra aktörer?• Vad/hur vill våra seniorer bo?• Hur ser den totala ekonomin ut? <p>Troligen har trygghetsboenden/kommunen en betydligt lägre kostnad för sjukvård, läkemedel etc. jämfört med vård- och omsorgsboenden. För att inte tala om trivsel, välbefinnande, friskhet – som är svårt att mäta.</p> <p>Till nästa möte redovisa hur man kalkylerar den totala avgiften för boendekostnaden, med hänsyn till inkomst, dubbelt boende etc. Hur ser ekvationen ut vad man betalar för ett vård- och omsorgsboende.</p>

Hravn Forsne (M)
ordförande

Vera Lagerström
sekreterare